



طرح مدیر خدمات ویژه بانک ملی در راه است

مدیران خدمات ویژه بر گزار شد، با بیان این که ارتباط تنگناگ با مشتریان می تواند به افزایش رضایت آن ها از خدمات بانک بیانجامد، گفت: بانک ملی ایران در همه عرصه ها دچار تحولاتی شده که بخشی از آن ها را تا کنون دیده اید و بخش های دیگر به مرور رونمایی خواهد شد. حسین زاده با بیان این که مدیر خدمات ویژه یک خدمت تازه و پیشرفته است، ادامه داد: ما مدت ها بر روی فعالیت بانک های معتبر دنیا مطالعه کردیم تا مشخص

مدیرعامل بانک ملی ایران تاکید کرد: اجرای درست طرح مدیر خدمات ویژه (Account Officer) در شعب بانک می تواند انقلابی در نحوه خدمات رسانی به مشتریان ایجاد کند.

دکتر محمد رضا حسین زاده در همایش تشریح جایگاه مدیر خدمات ویژه که با حضور جمعی از اعضای هیات مدیره، مدیران امور، روسای ادارات کل، روسای شعب مستقل و ممتاز و

دکتر حبیب احمدی در گفت و گو با «اخبار بانک» تصریح کرد

«برجام» کلید جهانی شدن صنعت بانکداری



مالی با سرعت و امنیت بالا، استاندارد، قابلیت اطمینان، کاهش هزینه ها، قابلیت دستیابی و تسویه سریع و همزمان حساب ها محقق شده است. احمدی ادامه می دهد: هر چند ارتباطات سوئیفتی مجدداً برقرار شده است، اما آن گونه که انتظار می رفت تمام موانع نقل و انتقالات ارزی بین المللی برداشته نشده است و به دلیل مشکلاتی که برخی از آن ها نیز قابل پیش بینی بود، هنوز به روال طبیعی قبل از وضع تحریم ها بازنگشته ایم. لذا سوالی که مطرح می شود این است که دلیل این امر چیست و ریشه های این مشکل را در کجا باید جستجو کرد؟ بررسی ها نشان می دهد یکی از موانع مهم در نقل و انتقالات بین المللی پس از برجام مانع تراشی های بانک مرکزی ایالات متحده یا فنلاند و وادامه تحریم های دلاری آمریکاست با این ادعا که این تحریم ها مربوط به برجام نیست.

رشد اقتصادی منوط به رفع مشکلات نقل و انتقالات ارزی

مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران می گوید: بدون شک همکاری ایران با نهاد های بین المللی در مقابله با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم جهت خروج از قهرست کشورهایی که نیاز به شناسایی با دقت مضاعف دارند، رعایت استانداردهای جهانی، همکاری با کشورهای اروپایی و همچنین انعقاد قراردادهای تجاری با شرکت های بزرگ جهانی می تواند به عنوان راه کارهایی باشد که جلوی کارشکنی های دولت آمریکا را گرفته و مسیر را برای برقراری روابط کارگزاری مؤثر با بانک های بزرگ هموار سازد. امید می رود که با تدویم تدابیر دولت دوازدهم و ایجاد فضای اعتماد و بیست مناسب در عرصه بین الملل، شاهد شتاب بیشتری در توسعه رابطه با بانک های معتبر دنیا، رفع مشکلات ناشی از نقل و انتقالات ارزی و به تبع آن رشد و شکوفایی اقتصاد ملی باشیم.

اجرای شدن برجام تا امروز بیش از هزار فقره ال سی گشایش شده است و گشایش هر یک فقره ال سی در سرعت بخشیدن گردش مالی و پولی کشور تأثیر بسزایی دارد به طوری که

برقراری روابط رمزدار بانکی پس از برجام

این کارشناس ارشد بانکی با اشاره به تبعات منفی قطع ارتباط شبکه بانکی ایران با شبکه جهانی سوئیفت، تصریح می کند: عدم امکان ارسال و دریافت پیام های مالی، عدم دریافت

فلج کردن شریان سیستم اقتصادی کشور

در تشریح وضعیت کنونی روابط بانک های ایرانی با بانک های اروپایی، دکتر حبیب احمدی مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران در گفت و گو با «اخباربانک» می گوید: یکی از اهداف اصلی که علیه کشور به بهانه مسائل هسته ای می شود تحریم های دنیال می شد، ایجاد محدودیت در نقل و انتقالات بین المللی، تجارت خارجی و فلج کردن شریان سیستم اقتصادی کشور

شکوه مند اسلامی با توجه به مسائل جنگ و نایب سامانی هایی که در کشور پیش آمده بود ایران نتوانست به سوئیفت متصل شود اما از سال ۱۳۷۱ تا ده سال گذشته که هنوز تحریم ها بر ایران تحمیل نشده بود توانست از مزایای سرعت و امنیت سوئیفت برخوردار شود. متأسفانه طی ده سال گذشته با توجه به قطعنامه های صادره از سوی شورای امنیت و کشورهای اتحادیه اروپا در پیچه سوئیفت بر

تاریخچه سوئیفت در نظام بانکی ایران

سوئیفت در واقع مرکز مبادلات پولی و بانکی جهان است و تا قبل از اینکه نهاد سوئیفت تأسیس شود تمام مبادلات بین بانکی از طریق Telex انجام می شد. کانون سوئیفت در ابتدا توسط ۶ کشور در سال ۱۹۷۳ میلادی در کشور بلژیک تأسیس شد، اما پس از مدتی کشورهای دیگر هم به کانون سوئیفت ملحق شدند، در واقع سوئیفت بستری است که بین بانک ها فعالیت می کند و به معاملات ارزی بین بانک ها سرعت و امنیت می بخشد و آل سی به نوعی گشایش اعتبار است که در بستر سوئیفت اتفاق می افتد. پس از انقلاب

سوئیفت در واقع مرکز مبادلات پولی و بانکی جهان است و تا قبل از اینکه نهاد سوئیفت تأسیس شود تمام مبادلات بین بانکی از طریق Telex انجام می شد. کانون سوئیفت در ابتدا توسط ۶ کشور در سال ۱۹۷۳ میلادی در کشور بلژیک تأسیس شد، اما پس از مدتی کشورهای دیگر هم به کانون سوئیفت ملحق شدند، در واقع سوئیفت بستری است که بین بانک ها فعالیت می کند و به معاملات ارزی بین بانک ها سرعت و امنیت می بخشد و آل سی به نوعی گشایش اعتبار است که در بستر سوئیفت اتفاق می افتد. پس از انقلاب

انتقاد یک عضو شورای پول و اعتبار از ادامه مشکل سپرده گذاران کاسپین

محقق خواهد شد. به هر حال وجوه توقیف شده جزو سپرده های مردم یا صاحبان سرمایه نیست که بتوان آن را توقیف کرد بلکه بانک مرکزی آن ها را به عنوان خط اعتباری اختصاص داده، تا مشکل سپرده گذاران تا ۲۰۰ و حتی در مراحل بعد ۵۰۰ میلیون تومان هم حل و فصل شود.

نماینده مجلس به ایسنا تصریح کرد: در جلسه آخر شورای پول و اعتبار قرار شد دادستان کل کشور نسبت به رفع توقیف این بخش از وجوه که به عنوان خط اعتباری و برای ساماندهی اختصاص پیدا کرده اقدام کند. چرا که اگر این مشکل حل نشود بسیاری از قول های مسئولان بانک مرکزی

قوانین و دستورالعمل ها که وظیفه بانک مرکزی است. وی افزود: بانک مرکزی برای ساماندهی مؤسسات اعتباری و آرامش بخشی به اقتصاد کشور و حمایت از سپرده گذاران و حفظ اعتماد به بانک ها خطوط اعتباری اختصاص داده که با اتکالی به آن بتوانند این ساماندهی را انجام دهند اما بخشی

متأسفانه مشکل عمده سپرده گذاران موسسه کاسپین همچنان باقی است که این از دوا مر نشأت گرفته است: یکی اینکه برخی صندوق ها ورشکسته شده بودند و طبق قانون تکلیف ورشکستگان را باید قوه قضاییه مشخص کند و دیگر اصلاح رویه های مدیریتی و اعمال نظارت بر اجرای

یک عضو شورای پول و اعتبار گفت: علیرغم وعده های بانک مرکزی مشکل سپرده گذاران موسسه کاسپین همچنان باقی است. محمد رضاتابش اظهار داشت: به ضرر قاطع اعلام می کنم علیرغم وعده های بانک مرکزی و تلاش این بانک برای ساماندهی مؤسسات اعتباری،

مهندس شاهچرا - کارشناس پولی و بانکی

واقع، بانک مرکزی (یا سایر نهادهای شایسته) می تواند نسبت به رتبه بندی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی اقدام کرده و میزان نظارت و استانداردهای احتیاطی خود را متناسب با جایگاه و رتبه هر بانک تعیین کند. در خصوص معیارهای مورد توجه در محاسبه درجه اهمیت سیستمی بانک ها توجه به این نکته ضروری است که بانکی که از اندازه بزرگ تری برخوردار است، در صورت ابعاد یا ورشکستگی بخش بیشتری از اقتصاد را تحلیل خواهد داد. لذا با افزایش اهمیت یک بانک از منظر افزایش وابستگی و ارتباط با سایر اجزای شبکه بانکی، پیوستگی در کل شبکه بانکی ایجاد خواهد شد که در صورت توقف فعالیت یک بانک، دیگر بانک ها نیز با بحران و حتی امکان توقف بسیاری از عملیات خود مواجه خواهند شد. همچنین، بانک هایی که از درجه پیچیدگی بیشتری در نوع فعالیت های خود برخوردارند، در صورت ابعاد و ورود به مرحله ورشکستگی، زمان و هزینه بیشتری را برای حل و فصل مشکل خود نیاز خواهند داشت و اثرات نامطلوب بیشتری را بر اقتصاد تحمیل خواهند کرد.

رتبه بندی بانک ها از منظر سلامت بانکی

الزاماتی جهت افزایش قابلیت جذب زبان بالقوه ناشی از ریسک سیستمی بیشتر فراهم آید. البته به واسطه این سند، باید به صورت مداوم ارزیابی بانک ها از نظر اهمیت سیستمی انجام شود و از میزان کفایت سرمایه قانونی مورد نیاز آن ها اطمینان حاصل شود. در این سند که به عنوان بخشی از توافق نامه بال سه تنظیم شده است، بانک ها بر حسب درجه ریسک سیستمی خود ملزم به نگهداری نسبت سرمایه ای فراتر از ۱۳ درصد خواهند شد. با توجه به این رهنمود، بانک ها به صورت کلی بر اساس معیارهای اندازه، به هم پیوستگی، جانبداری پذیری و پیچیدگی، در پنج گروه طبقه بندی شده و الزام نگهداری سرمایه ای و احتیاطی خاصی را خواهند داشت. در این متدولوژی، کمیته بال متغیرهای خاصی را در هر یک از این پنج بخش معرفی و توجه ویژه ای نیز به شرایط داخلی کشورها داشته است. بر این اساس، به نظر می رسد رتبه بندی بانک ها بر اساس معیارهای بین المللی، از اهمیت زیادی برخوردار است. در

در این زمینه می توان بیان نمود که تقسیم بندی بانک ها می تواند رفتارهای متفاوتی را از طرف بانک مرکزی با شبکه بانکی کشور به همراه داشته باشد.

از طرف دیگر، در دوره بحران مالی اخیر که با عدم ثبات مالی در عرصه بین المللی همراه شده است، توجه همگان به بانک های مهم از نظر سیستمی چه در عرصه بین المللی و چه در حوزه اقتصاد داخلی معطوف شده است. زیرا این بانک ها در صورت ورشکستگی، اثر چشم گیری رانه تنها بر اقتصاد بین المللی، بلکه بر اقتصاد داخلی نیز وارد می نمایند. در این رابطه کمیته نظارت بانکی بال در پی رهنمود منتشره در خصوص الگوی شناسایی بانک های مهم از نظر سیستمی در عرصه بین المللی، چارچوبی را برای شناسایی بانک های مهم از نظر سیستمی در عرصه اقتصاد داخلی توسط مقامات ذی ربط در کشورها معرفی نموده است. هدف از این چارچوب آن است که پس از شناسایی این نوع بانک ها در شبکه بانکی، امکان وضع

در سال های اخیر افزایش مطالبات غیر جاری بانکی (شامل تسهیلات اعتباری سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول)، نه تنها سلامت تک تک بانک های کشور را متزلزل داده، بلکه در سطح کلان اقتصادی نیز با کاهش قدرت وام دهی بانک ها، به تشدید تنگنای اعتباری در سطح نظام مالی و کاهش رشد اقتصادی کشور انجامیده است. هر چند در شکل گیری این معضل، فاصله گرفتن شبکه بانکی از استانداردهای بین المللی در حوزه های مختلف مقررات گذاری و نظارت (شامل مدیریت ریسک، کفایت سرمایه، حسابداری، حسابرسی، حاکمیت شرکتی، گزارش دهی و افشا) از اهمیت خاصی برخوردار است، اما تحریم های بین المللی و رکود بی سابقه حاصل از آن نیز در تسریع موضوع مؤثر بوده است. با توجه به شرایط اقتصاد ایران و نقش کلیدی بانک هادان، شناسایی و رتبه بندی بانک ها از طریق تفکیک بانک های مهم از غیر مهم و یا هر تعریفی از این دست اهمیت می یابد.

جشنواره هواداری موسسه کوثر آغاز شد

به پاس قدردانی از هواداران گرمی در حمایت از تیم های محبوب و پرطرفدار لیگ برتر فوتبال، جشنواره هواداری از شهریور ماه سال جاری تا پایان هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال برگزار می گردد.

طی برنامه ریزی انجام شده در طرح جشنواره هواداری قرعه کشی ماهانه بر اساس امتیاز هواداران انجام می گردد.

بر اساس این گزارش: در راستای آغاز جشنواره هواداری، اولین دوره قرعه کشی دارندگان کوثر کارت هواداری در فصل ۹۷-۹۶ لیگ برتر جام خلیج فارس با حضور مدیرعامل، قائم مقام مدیرعامل، معاونین و مدیران حوزه مرکزی و مدیر شعب استان تهران روز چهارشنبه ۲۹ شهریورماه برگزار خواهد شد. این گزارش می افزاید: در اولین دوره قرعه کشی جشنواره هواداری، تمامی دارندگان کوثر کارت هواداری با حداقل موجودی شرکت داده می شوند. همچنین در پایان نیم فصل و پایان لیگ برتر فوتبال، از مجموع هواداران که بیشترین امتیاز را کسب نموده اند قرعه کشی ویژه ای انجام و به برندگان، جوایز ارزشمندی تعلق خواهد گرفت.

بانک سامان

به سامانه «صیاد» پیوست

بانک سامان در راستای سیاست نظام بانکی برای افزایش اعتبار چک و اعتبارسنجی دقیق تر از متقاضیان دریافت دسته چک، از امروز ۲۸ شهریور ماه به سامانه «صیاد» پیوست.

سامانه صدور یکپارچه الکترونیکی دسته چک با نام اختصاصی «صیاد»، با هدف متمرکزسازی درخواست های دریافت دسته چک، امکان اعتبارسنجی صاحبان حساب و جلوگیری از اختصاص دسته چک به افراد فاقد صلاحیت از سوی بانک مرکزی ایجاد شده است و بر اساس برنامه تدوینی، تمام بانک ها به آن می پیوندند. بر اساس این گزارش، با راه اندازی سامانه «صیاد»، شبکه بانکی موفق به صدور یکپارچه چک می شود و دارندگان چک از طریق ارسال شناسه اعلام، امکان شناسایی و اعتبارسنجی صاحب حساب جاری را خواهند داشت.

این گزارش حاکی است، با پیوستن بانک سامان به «صیاد»، ضریب امنیت الکترونیک چک ها منطبق با استانداردهای بین المللی خواهد شد.

گفتنی است، با پیوستن تمام بانک ها و مؤسسات اعتباری کشور به این سامانه، تمام چک های طرح قبلی فقط تا اردیبهشت ماه سال ۹۷ در شبکه بانکی پردازش و پذیرش خواهند شد و پس از آن، فقط در شعب بانک صادرکننده پذیرش می شود.

بانک شهر از جدیدترین دستاورد بانکداری رونمایی می کند

بانک شهر جدیدترین دستاورد صنعت بانکداری کشور را ۲۸ شهریورماه رونمایی می کند.

در راستای تحقق شعار «توآوری در خدمت» که در سالیان گذشته سرلوحه اقدامات این بانک بوده است، آخرین دستاورد صنعت بانکداری با نام ITM سه شنبه ۲۸ شهریورماه رونمایی خواهد شد.

این دستگاه تجربه جدیدی از بانکداری الکترونیک به صورت ۲۴*۷ (هفت روز هفته، ۲۴ ساعته) است که در سطح بالاترین استانداردهای بین المللی بانکداری به شهروندان ارائه می شود.

دستگاه ITM اداری و بزرگی های منحصر به فردی است که در نمونه های خارجی گنجانده نشده است و طراحی آن توسط مهندسین خیره در حوزه های مهندسی مکانیک، مهندسی الکترونیک، مهندسی سخت افزار، مهندسی نرم افزار، مهندسی نیازمندی، استانداردها و برنامه ریزی استراتژیک انجام شده است.